

<span>خبر</span>
<div><div><span><span></span></span></div></div>

رسانه آمریکایی:

### فشار حداکثری ترامپ علیه ایران این بار جواب نمی‌دهد

«با توجه به تقویت روابط ایران با کشورهای همسایه و افزایش تعداد کشورهای که از تحریم‌های آمریکا ترسی ندارند، «دونالد ترامپ» دیگر نمی‌تواند از سیاست فشار حداکثری علیه ایران استفاده کند.»

به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی در مطلبی با اشاره به پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، با بیان این مطلب گزارش داد، ترامپ دیگر نمی‌تواند سیاست‌فشار حداکثری را در قبال ایران پیاده کند. نشریه «هیل» با بیان اینکه ایران در سال ۲۰۱۸ تحت‌فشار شدیدی قرار داشت، اذعان کرد که اکنون شرایط متفاوت است. بر اساس این گزارش، حمایت تمام‌عیار ایالات متحده از جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان موجب کاهش حمایت داخلی از دولت آمریکا شده و از سوی دیگر، کشورهای غرب آسیا تکرار سیاست فشار حداکثری را عامل تشدید تنش‌های منطقه می‌دانند. هیل همچنین با اشاره به احیای روابط ایران و عربستان سعودی در یک سال گذشته، به دیدار اخیر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران و «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان سعودی اشاره کرد و یادآور شد: «فرماندهان نظامی آنها در ماه میلادی گذشته مذاکرات دفاعی داشتند و دو کشور در حال تقویت روابط اقتصادی خود هستند.» علاوه بر این، روسای جمهور امارات و ایران در ماه اکتبر دیدار کردند و تجارت میان این دو کشور در حال افزایش است. قطر هم که یک میدان گازی مشترک با ایران دارد، سعی دارد روابط اقتصادی خود با تهران را تقویت کند. از سوی دیگر، بازار نفت نیز از تحریم‌های دوران ترامپ به زیر ۵۰ هزار بشکه در روز رسیده بود، از سال ۲۰۲۱ روند افزایشی داشته و هر سال تقویت شده است. ایران همچنین ساوروکامپی برای دور زدن تحریم‌ها طراحی کرده و توانان نفت‌کش‌های خود را تقویت کرده است. حتی اگر سیاست «فشار حداکثری» دوباره از سر گرفته شود، کشورهای زیادی هستند که از تحریم آمریکا نمی‌ترسند و به خرید نفت از ایران ادامه خواهند داد. رسانه آمریکایی در این گزارش به بنیان‌های سیاست خارجی دولت جدید ایران اشاره کرد، دولتی که بر لزوم ایجاد یک منطقه قوی تأکید کرده، همسایگان خود را در اولویت قرار داده، خواستار برقراری گفتگوی سازنده با اروپا شده و از واشنگتن خواسته است «با واقعیت کنار بیاید.»

روزنامه هیل همچنین به اظهارات ترامپ و «جی دی ونس» معاون وی در روزهای انتخابات اشاره کرد. ونس و ترامپ در آن روزها تأکید کردند که تمایلی به ورود به جنگ با ایران ندارند؛ زیرا این کار را بسیار پرهزینه ارزیابی می‌کنند. این‌ها همه در حالی است که تقویت رابطه ایران با چین و روسیه به نفع ایران دارد و برای مقاومت در برابر تحریم‌های ایالات متحده افزوده است. ایران و چین در اوایل سال ۲۰۲۱ یک توافقنامه همکاری جامع راهبردی ۲۵ ساله امضا کردند که روابط دوجانبه را تقویت کرده و سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیارد دلاری چین در حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی، حمل‌ونقل و تولید ایران را در پی دارد. به نوشته هیل روسیه نیز جت‌های جنگنده سوخ-۳۵، بالگردهای تهاجمی می ۲۸ و هواپیماهای آموزشی پاک ۱۳۰ را به ایران تحویل داده‌است. تجارت غیرنظامی تهران و مسکو نیز افزایش یافته است. صادرات روسیه به ایران به یک سال گذشته ۲۷ درصد و صادرات ایران به روسیه ۱۰ درصد افزایش یافته است. این در حالی است که هر دو طرف توافق کردند تجارت خود را با ارزهای غیر از دلار آمریکا توسعه دهند. همچنین روسیه وعده داده است ۴۰ میلیارد دلار در حوزه نفت و گاز ایران سرمایه‌گذاری کند. روزنامه هیل با اشاره به اینکه ایران بوجه‌نظامی خود را افزایش داده است، تأکید کرد که این امر نشان می‌دهد ایران برای مذاکره آماده است اما نه تحت فشار. این روزنامه با تأکید بر اینکه ترامپ ورود به جنگ با ایران را برای اقتصاد آمریکا مخرب می‌داند، گزارش داد که تحریم و درگیری‌های نظامی مقطعی از طریق رژیم صهیونیستی ممکن است موجب سال‌ها درگیری در سطح پایین شود. امری که به سود افراط‌گرایان آمریکایی و صهیونیستی خواهد بود.



پس‌لرزه‌های سقوط بشار اسد بسیار فراتر از آنچه که نظاره می‌کنیم بر دوش خاورمیانه سنگینی می‌کند. در شرایط فعلی دو کشور سعودی و ایران نیز ممکن است درگیر ترکش‌های اتفاقات دمشق شوند.

وضعیت سوریه کشورهای عربی خلیج‌فارس را نگران کرده است، ترکش‌های سقوط دمشق ممکن است دامن کشورهای منطقه را بگیرد و در این میان سعودی و ایران نیز در خطر هستند. برای بررسی خطرات و عواقب آن کمی به تاریخ نقب زدیم تا متوجه شویم چرا سعودی نمی‌خواهد ترکیه قدرت بگیرد و چرا ایران باید با احتیاط عمل کند و شرایط داخلی کشور را آرام به پیش ببرد تا از این ترکش‌ها در امان بماند.

خبرآنلاین در ادامه می نویسد: از مساله تاریخی؛ سعودی واهمه سودای اردوغان را دارد؛ چراکه اقدامات او یادآور روزهای جنگ اول، فروپاشی عثمانی و مستقل شدن عربستان از عثمانی است. استقلالی که از سوی لارنس عثمانی پس گرفت و سعودی‌ها را از نجد به حجاز بازگرداند و ضمن اتحاد اعراب، کشور عربستان سعودی را تشکیل داد. لورنس و نیروهایش از سمت صحرا به بندر عقبه در شمال دریای سرخ حمله کرد و با پیروزی در جنگ با عثمانی‌ها در میانه جنگ جهانی اول تسلط عثمانی بر دریای سرخ را از بین برد. این نقطهٔ استراتژیک پلی شد برای پیروزی بریتانیا در خاورمیانه و تصرف دمشق توسط نیروهای انگلیسی ـ عربی و شکست نهایی عثمانی، فرانسه و بریتانیا پیش‌تر در قراردادی محرمانه (سایکس‌پیکو) خاورمیانه را بین خود تقسیم کرده بودند و در این میان شاهزاده فیصل و اعراب جایگاهی در این تقسیمات نداشتند. با وجود وعده‌های بریتانیا به اعراب برای استقلال، اما پس از اتمام جنگ در کنفرانس صلح پاریس به سال ۱۹۱۹ عراق، فلسطین و اردن به مستمره انگلیس تبدیل شد و فرانسه نیز بر لبنان و سوریه تسلط یافت. استقلال سوریه و دیگر کشورهای عرب به واسطه توماس ادوارد لورنس انجام شد که در نهایت مدرنیته را به عرب‌های منطقه هدیه داد.

#### توماس ادوارد لورنس معروف به لورنس عربستان چه خدمتی به اعراب کرد و چرا سعودی‌ها در خطر هستند؟

پاسخ این سوال را باید در تاریخ جنگ اول، سقوط عثمانی و تشکیل پادشاهی سعودی جستجو کرد؛ نظامی رموزی که با اقدامات خود نقشه خاورمیانه را تغییر داد؛ لورنس عربستان که بود؟

دو جریان عمده در جهان عرب برای کسب استقلال از عثمانی وجود داشت. یک جریان قبیله‌ای‌وهابی سعودی که از اواخر قرن هجدهم شکل گرفت و از سوی عثمانی سرکوب شد و دیگری جریان ملی‌گرا و پان‌عرب بود که در آغاز قرن بیستم سر برآورد و بنیانگذار اصلی آن شریف حسین امیر مکه و حجاز بود که خود را خادم الحرمين می‌نامید. شریف حسین از خاندان هاشمی بود که حدود هزار سال امیران مکه بودند. از زمان استیلای عثمانی در خاورمیانه، امرای هاشمی نیز زیر فرمان سلطان عثمانی بودند. این دو جریان عرب هاشمی و سعودی همواره رقیب یکدیگر محسوب می‌شدند. شریف حسین در میانهٔ جنگ جهانی اول و تحت تاثیر بریتانیایی‌ها اعلام «قیام عربی» کرد که هدف از این قیام آزادسازی مناطق عربی از سلطه عثمانی بود. برتانیا که مصر را از ۱۸۸۲ تصرف کرده بود کوشید از این جنبش ملی عرب حمایت کند و لورنس را برای این ماموریت دشوار به حجاز فرستاد.

توماس لورنس با کمک فیصل فرزند شریف حسین به مناطق مختلف حجاز رفت تا قبایل مختلف عرب را که برای هزاران سال با یکدیگر جنگیده بودند متحد کند. لورنس در کتاب «هفت مهرة» اشاره کرده است که در همان سال با متحد کردن قبایل حجاز جنگ با عثمانی را به پیش برد. طی بررسی اعراب تحت راهنمایی لورنس توانستند نیروهای جنگ‌های نامنظم سوارات فراوانی به خطوط نیرو های ترک وارد کنند؛ پیروزی که نتیجه آن تشکیل کشورهای عربی و حاشیه خلیج‌فارس، اردن، سوریه، لبنان و عراق شد. برای حال دو خاورمیانه اول باید تاریخ آن را بدانیم تا متوجه باشیم امروز چه بلایی بر سر منطقه آمده و خواهد آمد؟
بله این نظامی بریتانیایی کشی بود که خاورمیانه امروز را ترسیم کرد و قسش او بسیار پررنگ‌تر از حتی دولت برتانیا و آمریکا و کشورهای درگیر با آلمان و

#### ایران و عربستان در معرض خطر قرار دارند؟

## پس لرزه‌های سقوط دمشق برای منطقه

گروه بین الملل-پس از سقوط بشار اسد سیل تحلیل‌ها از هر سو آمد اما مهمترین بخش این اتفاق اثر آن بر سایر کشورهای منطقه است.



برای کشورهای بدل شود. همین مساله شاید یک خطر جدی برای عربستان که ذکر آن رفت و ایران باشد. دو کشور باید به گفتگوها ادامه دهند و هدایت منطقه را به دست بگیرند؛ حتی اگر لازم به ورود نظامی باشد! ریاض و تهران باید با دیپلماسی کشورهای دیگر خلیج فارس را نیز با خود همراه کنند. کشورهای عربی، اکنون چه پس از انقلاب اکتفا کرده و بر همین اساس مرزهای کشورمان از امنیت خوبی برخوردار بوده‌اند. اما وضعیت فعلی منطقه دیگر حتی برای ایران هم امن نیست.

این روزها سعودی‌ها بیشتر از هر کشور دیگر، سراسیمه اخبار دمشق و تحولات آن را زیرنظر دارند. فارغ از بحث تاریخی این سرزمین و کینه نوعثمان‌های امروزی از اعراب به دلیل شکست سخت و متفضحانه در جنگ اول، همیشه اینک بر همگان عیان است که پس از قتل خاشقچی در سفارت عربستان در استانبول این دو کشور دل خوشی از یکدیگر ندارند و روابط این دو کشور شکل گرفت و از سوی عثمانی سرکوب شد و دیگری جریان ملی‌گرا و پان‌عرب بود که در آغاز قرن بیستم سر برآورد و بنیانگذار اصلی آن شریف حسین امیر مکه و حجاز بود که خود را خادم الحرمين می‌نامید. شریف حسین از خاندان هاشمی بود که حدود هزار سال امیران مکه بودند. از زمان استیلای عثمانی در خاورمیانه، امرای هاشمی نیز زیر فرمان سلطان عثمانی بودند. این دو جریان عرب هاشمی و سعودی همواره رقیب یکدیگر محسوب می‌شدند. شریف حسین در میانهٔ جنگ جهانی اول و تحت تاثیر بریتانیایی‌ها اعلام «قیام عربی» کرد که هدف از این قیام آزادسازی مناطق عربی از سلطه عثمانی بود. برتانیا که مصر را از ۱۸۸۲ تصرف کرده بود کوشید از این جنبش ملی عرب حمایت کند و لورنس را برای این ماموریت دشوار به حجاز فرستاد.

توماس لورنس با کمک فیصل فرزند شریف حسین به مناطق مختلف حجاز رفت تا قبایل مختلف عرب را که برای هزاران سال با یکدیگر جنگیده بودند متحد کند. لورنس در کتاب «هفت مهرة» اشاره کرده است که در همان سال با متحد کردن قبایل حجاز جنگ با عثمانی را به پیش برد. طی بررسی اعراب تحت راهنمایی لورنس توانستند نیروهای جنگ‌های نامنظم سوارات فراوانی به خطوط نیرو های ترک وارد کنند؛ پیروزی که نتیجه آن تشکیل کشورهای عربی و حاشیه خلیج‌فارس، اردن، سوریه، لبنان و عراق شد. برای حال دو خاورمیانه اول باید تاریخ آن را بدانیم تا متوجه باشیم امروز چه بلایی بر سر منطقه آمده و خواهد آمد؟
بله این نظامی بریتانیایی کشی بود که خاورمیانه امروز را ترسیم کرد و قشش او بسیار پررنگ‌تر از حتی دولت برتانیا و آمریکا و کشورهای درگیر با آلمان و

بهبستی پور در ادامه تأکید کرد: «عربستان

ورود ارتش رژیم صهیونیستی به قنيطرة و اشغال جبل الشیخ در جولان

#### ادامهٔ لشکرکشی به سوریه

منابلمان در شهر در شهرک‌های الحضر و الحمیدیة در حومه قنيطرة کرد که منجر به ترس و نگرانی بین ساکنان شد.

همچنین تلوزیون سوریه پنجمین اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی وارد غرب شهرک جباتا الخشب در حومه قنيطرة شد و از ساکنان خواست سلاح‌هایشان را تحویل بدهند.

ارتش رژیم صهیونیستی همچنین ساکنان روستای الحریة را اخراج کرده و کنترل آن را در دست گرفت.

کنترل ارتش رژیم صهیونیستی کنترل منطقه حائل با سوریه را در دست گرفته‌اند.

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی بیشتر اعلام کرد ارتش این رژیم برای اقامت طولانی مدت در خاک سوریه آماده می‌شود.

به گفته این رسانه اسرائیلی ارتش رژیم صهیونیستی پایه‌های نظامی سوریه را که اشغال کرده به پایگاههای نظامی خود تبدیل کرده و شروع به تاسیس زیرساخت لجستیکی فرارگیر کرده‌است.

به گفته منابع ارتش رژیم صهیونیستی از منطقه حائل عبور کرده و کنترل پایگاههایی را در مناطق سوریه در نزدیکی منطقه مرزی در دست گرفته است. در این راستا («اسرائیل کانس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی امروز (جمعه) اعلام کرد که وی و نتانیاهو از تهیه‌های جولان بازدید کرده و شاهد این هستند که ارتفاعات جبل‌الشیخ سوریه بعد از ۵۱ سال تحت کنترل ارتش رژیم صهیونیستی درآمده است.

<span>خبر</span>
<div><div><span><span></span></span></div></div>

عبدالسلام:

### موضع یمن درباره سوریه با موضع آن درباره امت اسلامی و مسئله فلسطین مرتبط است



سخنگوی جنبش انصارالله یمن تأکید کرد این کشور امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری است و کسی که بخواهد جنگی را علیه یمن به راه بیندازد پشیمان خواهد شد.

به گزارش ایسنا، «محمد عبدالسلام» سخنگوی انصارالله یمن شامگاه پنجمشنبه گفت: نظام جدید در سوریه با نظام قبلی متفاوت است. این‌ها گروه‌های دینی هستند که شعار جهاد در حق خدا را سر می‌دهند. ما از این گروه‌ها می‌خواهیم در درجه اول علیه دشمن صهیونیستی اقدام کنند و در این صورت یمن در کنار آنها خواهد بود. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر جنایتکار اسرائیل اظهارات خطرناک و مهمی ایراد کرد. او از سقوط نظام در سوریه خوشحال شد و آن را دستاورد تاریخی علیه جمهوری اسلامی ایران و حزب‌الله لبنان دانست و این اظهارات با اظهارات گروه‌های مخالف مسلح سوریه همسو است که گفتند هدف اصلی آنها مقابله با ایران و حزب‌الله است. این گروه‌ها چه رویکردی نسبت به مسائل امت اسلامی دارند؟

وی در مصاحبه با المسیرة افزود: ما معتقدیم که پیامدهای سوریه ما را بین دو گزینه قرار می‌دهد یا اینکه سوریه به سمت عادی‌سازی روابط می‌رود و یمن در این صورت هرگز از آن حمایت نخواهد کرد یا اینکه به سمت حمایت از مسائل امت اسلامی و در راس آن مسئله فلسطین و مسئله خود سوریه خواهد رفت و در این صورت یمن از آن حمایت خواهد کرد. موضع یمن درباره سوریه با موضعث نسبت به مسائل امت اسلامی و در راس آن مسئله فلسطین مرتبط‌است.

محمد عبدالسلام گفت: این گروه‌های مسلح که کنترل سوریه را در دست گرفته‌اند اسلام‌گرا هستند و شعارهای جهادی می‌دهند و می‌گویند آماده آزادسازی هر چیزی هستند که در مقابل آنها بود و در نزدیکی آنهاست اما این‌ها باید ابتدا علیه دشمن اسرائیلی اقدام کنند که کشورشان را بمباران می‌کند. با این حال این گروه‌ها حتی این اقدامات را محکوم هم نکرده‌اند.

محمد عبدالسلام گفت: اسرائیل قبول نخواهد کرد که یک کشور عربی مجاور آن حاکمیت خود را داشته باشد. بلکه می‌خواهد تمام کشورهای مجاور آن مثل مصر و اردن ساکنین کنند و ما امیدواریم که این مسئله برای ملت سوریه اتفاق نیفتد. اسرائیل تنها می‌خواهد سوریه یک کشور خالی از سلاح و ضعیف و شکست خورده باشد تا بتواند مناطقی را که می‌خواهد در دست بگیرد و هر جایی را که می‌خواهد هدف قرار دهد. قدرت جدید در سوریه باید امروز به پا خیزد و کواهی‌تکند.

محمد ابوالسلام درباره درخواست‌های مزدوران آمریکا و عربستان برای ایجاد جنگ جدید در یمن و بهره‌برداری از حوادث سوریه گفت: وضعیت یمن کاملاً با آنچه در سوریه رخ داده متفاوت است. گروه‌های مسلح بدون هیچگونه درگیری با ارتش سوریه به دون سوریه یک کشور خالی از سلاح و ضعیف و شکست خورده باشد تا بتواند مناطقی را که می‌خواهد در دست بگیرد و هر جایی را که می‌خواهد هدف قرار دهد. قدرت جدید در سوریه باید امروز به پا خیزد و کواهی‌تکند.

محمد عبدالسلام درباره درخواست‌های مزدوران آمریکا و عربستان برای ایجاد جنگ جدید در یمن و بهره‌برداری از حوادث سوریه گفت: وضعیت یمن کاملاً با آنچه در سوریه رخ داده متفاوت است. گروه‌های مسلح بدون هیچگونه درگیری با ارتش سوریه به دون سوریه یک کشور خالی از سلاح و ضعیف و شکست خورده باشد تا بتواند مناطقی را که می‌خواهد در دست بگیرد و هر جایی را که می‌خواهد هدف قرار دهد. قدرت جدید در سوریه باید امروز به پا خیزد و کواهی‌تکند.

وی افزود: یمن امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری است و طرف مقابل باید ترسد و نگران شود.

برافروختن آتش هر جنگی در زمان کنونی به معنای یک جنگ در زمین، دریا و هواست. یمن در تاریخ نیز به گورستان متجاوزان نامیده شده است و همبستگی ملت یمن امروز بیش از هر مرحله دیگری است. کسی که جنگی را علیه یمن به راه بیندازد پشیمان خواهد شد. ملت یمن در طول ۱۰ سال گذشته با متجاوزان جنگیدند و در آمادگی کامل و آماده هرگونه گزینه‌ای هستند.

هیچگونه توجیهی برای تجاوز به یمن وجود ندارد و اگر این اتفاق بیفتد دشمنان حملاتی کوبنده را دریافت خواهند کرد و یمن در زمین، دریا و هوا قوی‌تر است.



«شالوم بیر هرتزل» خام صهیونیست در این باره گفت: برای نخستین بار شعبه «بیت حیااد» در سوریه را افتتاح کردیم. ما در سرزمینی داخل سوریه حضور داریم و اولین معبد یهودی را در الحضر بر پا می‌کنیم. نیروهای ارتش در پشت ما در جبل الشیخ که چند روز پیش آن را اشغال کردند حضور دارند. طی روزهای گذشته نیز خبرهایی از آماده‌شدن ارتش رژیم صهیونیستی برای اشغال دزآمدت بخش‌هایی از اراضی سوریه منتشر شده است.